ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15.12.2021                                                          № 447
с. Тамбовка

Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2021/22 учебном году

 В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, на основании приказа
министерства образования и науки Амурской области от 7 октября 2021 г. №
1220 «Об организации проведения муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021 - 2022
учебном году» (далее – ВсОШ),
п р и к а з ы в а ю:
          1. Утвердить:
       1.1. Итоги проведения муниципального этапа ВсОШ (Приложение 1);

1.2. Список победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ
(Приложение 2);

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим наибольшее
количество победителей и призеров олимпиады (Приложение 3);
 3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Довести настоящий приказ до сведения педагогов и обучающихся;
3.2. На заседаниях РМО учителей предметников рассмотреть вопрос о

состоянии работы с учащимися, имеющими способности к изучению
отдельных предметов;

3.3. Улучшить условия для развития интеллектуально-творческих
способностей учащихся в образовательных учреждениях.

4. Разместить приказ на сайте отдела образования Тамбовского района;
5. Контроль исполнения приказа возложить на Шишову Е.В., старшего

методиста МКУ ЦОУО.

Начальник отдела образования                                                           И.И. Печняк

Е.В. Шишова
8(41638)21504

Приложение 1

Итоги проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников
проводился в соответствии с порядком проведения Всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, на
основании приказа министерства образования и науки Амурской области от
7 октября 2021 г. № 1220 «Об организации проведения муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2021 - 2022 учебном году»

№

п.п.
Предмет Муниципальный этап

Количество
участников

Количество
победителей

Количество
призёров

1 Английский язык 5 1 3
2 Астрономия 0 0 0
3 Биология 18 7 11
4 География 9 4 3
5 Информатика 1 1 0
6 Искусство (МХК) - - -
7 История 16 4 1
8 Китайский язык - - -
9 Литература 9 3 5

10 Математика 2 0 0
11 Немецкий язык - - -
12 Обществознание 13 4 8
13 ОБЖ 23 3 13
14 Право 1 1 0
15 Русский язык  5 2 2
16 Технология

(девушки) 3 2 1

 17 Технология
(юноши) - - -

18 Физика 5 4 0
19 Физическая

культура 18 4 14

20 Французский язык - - -
21 Химия 5 4 1
22 Экология 1 1 0
23 Экономика 5 1 3

Итого 139 46 65

В муниципальном этапе олимпиады Тамбовский район принял участие

по 17 общеобразовательным предметам, не были заявлены участники по
французскому и немецкому, китайскому языку, искусство (МХК),
астрономии, технологии (юноши). В связи с неблагоприятной
эпидемиологической обстановкой муниципальный этап олимпиады проходил
в очной форме с применением информационно-коммуникационных
технологий (в период с 09.11.2021 по 06.12.2021).

Приложение 2

Список
победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2021/22 учебного года

№ ФИО Образовательное учреждение
Общеобразова

тельный
предмет

Класс

Победитель

призер Количество
баллов

1.  Федорина Дарья Сергеевна  МБОУ Тамбовская СОШ Химия 10 Победитель   12,5

2.  Щечка Сергей Николаевич  МБОУ Тамбовская СОШ Химия  11 Победитель  12

3.  Гасымов Илгар Эльнур оглы МОУ Куропатинская СОШ Химия 9 Победитель  9,5

4.  Мамонтов Кирилл
Александрович

МАОУ Новоалександровская СОШ Химия 8 Победитель   19,5

5.  Левин Данил Андреевич МАОУ Новоалександровская СОШ Химия 8  Призер 14

6.  Пашкина Ксения Павловна МБОУ Тамбовская СОШ Русский язык 11 Победитель  42

7.  Старокожева Дарья Сергеевна МАОУ Новоалександровская СОШ Русский язык 10  Призер 26
8.  Телепнева Вита Сергеевна МБОУ Садовская СОШ филиал с.

Лозовое
Русский язык 7 Победитель   39,5

9.  Жулич Карина Андреевна  МОУ Козьмодемьяновская СОШ Русский язык 10  Призер  22

10.  Новиков Михаил Витальевич МБОУ Тамбовская СОШ Физика 10 Победитель  27
11.  Тимашева Софья Юрьевна МБОУ Тамбовская СОШ Физика 10 Победитель  27
12.  Кручинкина Дарья Евгеньевна МБОУ Тамбовская СОШ Физика 8 Победитель  27
13.  Соловьева Екатерина Андреевна МБОУ Косицынская СОШ Физика 9 Победитель  30
14.  Олейникова Анастасия

Геннадьевна
МОУ Козьмодемьяновская СОШ Биология  8  Призер 13,9

15.  Черпак Андрей Алексеевич  МОУ Козьмодемьяновская СОШ Биология 11  Призер  32,6

16.  Сердюк Максим Алексеевич  МОУ Козьмодемьяновская СОШ Биология 11 Победитель  39,2
17.  Рооз Анна Олеговна  МОУ Козьмодемьяновская СОШ Биология 11  Призер  34,2

№ ФИО Образовательное учреждение
Общеобразова

тельный
предмет

Класс

Победитель

призер Количество
баллов

18.  Рахимзянов Никита
Александрович

МОУ Козьмодемьяновская СОШ Биология 11  Призер 35,1

19.  Петренко Анастасия Андреевна  МОУ Козьмодемьяновская СОШ Биология 8  Призер  12,8
20.  Попова Анастасия Евгеньевна  МОУ Козьмодемьяновская СОШ Биология 7 Победитель   13,2
21.  Рзаев Руслан Эльнурович МОУ Козьмодемьяновская СОШ Биология 9 Победитель   60,2
22.  Григорян Севада Севакович МБОУ Садовская СОШ филиал с.

Лозовое
Биология 7  Призер 12,3

23.  Федоров Сергей Дмитриевич МБОУ Садовская СОШ филиал с.
Лозовое

Биология 7  Призер 10,8

24.  Ашуркова Анна Андреевна  МБОУ Тамбовская СОШ Биология 10 Победитель  43,7
25.  Кручинкина Дарья Евгеньевна МБОУ Тамбовская СОШ Биология 8 Победитель  21,4
26.  Савельева Алина Сергеевна МБОУ Тамбовская СОШ Биология 8 Победитель   21,4
27.  Ступникова Виктория

Викторовна
МБОУ Тамбовская СОШ Биология 10  Призер 32,1

28.  Федорина Дарья Сергеевна МБОУ Тамбовская СОШ Биология 10 Победитель   43,7
29.  Щечка Сергей Николаевич  МБОУ Тамбовская СОШ Биология 11  Призер 34
30.  Богомолов Алексей Николаевич МОУ Куропатинская СОШ Биология 9  Призер 23,6
31.  Мамонтов Кирилл

Александрович
МАОУ Новоалександровская СОШ Биология 8  Призер 17,5

32.  Богаченко Юрий Денисович МБОУ Тамбовская СОШ История 7 Победитель   27
33.  Буторин Михаил Леонидович МБОУ Тамбовская СОШ История 9 Победитель  31
34.  Ерохин Егор Олегович МБОУ Тамбовская СОШ История 11 Победитель  32
35.  Ткаченко Ангелина Павловна МБОУ Тамбовская СОШ История 10 Победитель  42
36.  Лещук Кирилл Сергеевич МОУ Козьмодемьяновская СОШ История 7  Призер 26

37.  Ерохин Егор Олегович МБОУ Тамбовская СОШ География 11  Призер 33,5
38.  Саяпин Тихон Сергеевич МБОУ Тамбовская СОШ География 11 Победитель  48
39.  Шишов Даниил Александрович МБОУ Тамбовская СОШ География 11  Призер 34

№ ФИО Образовательное учреждение
Общеобразова

тельный
предмет

Класс

Победитель

призер Количество
баллов

40.  Савельева Алина Сергеевна МБОУ Тамбовская СОШ География 8 Победитель  39

41.  Рассомахин Александр
Андреевич

МБОУ Садовская СОШ филиал с.
Лозовое

География 7  Призер 18

42.  Бережненко Николай
Александрович

МАОУ Новоалександровская СОШ География 7 Победитель  20

43.  Зайцева Елизавета Владимировна МБОУ «Раздольненская СОШ им.
Г.П. Котенко»

География 10 Победитель  37,5

44.  Гречихина Алина Сергеевна МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 8  Призер 190
45.  Косырев Вадим Сергеевич  МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 8 Победитель  198
46.  Косырева Валерия Сергеевна МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 9  Призер 88
47.  Котов Степан Николаевич МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 10  Призер 202
48.  Новиков Михаил Витальевич МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 10 Победитель  235

49.  Полякова Вероника Олеговна  МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 10  Призер 153
50.  Федорина Дарья Сергеевна МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 10  Призер 168
51.  Хатизова Лилиана Асланбековна  МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 9  Призер 183
52.  Черпак Юлия Игоревна МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 11  Призер 209
53.  Нафиков Кирилл Алексеевич МАОУ Новоалександровская СОШ ОБЖ 11  Призер 99
54.  Коновалова Яна Андреевна  МБОУ Косицынская СОШ ОБЖ 10  Призер 136
55.  Сидякина Софья Александровна МБОУ Косицынская СОШ ОБЖ 9 Победитель   197
56.  Мотя Федор Владимирович МБОУ Жариковская СОШ ОБЖ 10  Призер 143
57.  Пыресев Максим Юрьевич МБОУ Лермонтовская СОШ ОБЖ 11  Призер 154
58.  Жулич Валерия Витальевна МОУ Козьмодемьяновская СОШ ОБЖ 11  Призер 98
59.  Рзаев Руслан Эльнурович МОУ Козьмодемьяновская СОШ ОБЖ 9  Призер 166

60.  Исаев Антон Александрович МБОУ Тамбовская СОШ Английский
язык

11 Победитель  66

61.  Пашкина Ксения Павловна МБОУ Тамбовская СОШ Английский
язык

11  Призер 50

№ ФИО Образовательное учреждение
Общеобразова

тельный
предмет

Класс

Победитель

призер Количество
баллов

62.  Федорина Дарья Сергеевна МБОУ Тамбовская СОШ Английский
язык

10  Призер 41

63.  Чибатова Арина Сергеевна МАОУ Новоалександровская СОШ Английский
язык

11  Призер 35

64.  Титова Карина Сергеевна МБОУ Садовская СОШ Физическая
культура

10  Призер 82,4

65.  Свириденко Даниил Анатольевич МБОУ Садовская СОШ Физическая
культура

10  Призер 39,7

66.  Кузнецов Владислав
Александрович

МОУ Козьмодемьяновская СОШ Физическая
культура

9  Призер 33,3

67.  Жулич Валерия Витальевна МОУ Козьмодемьяновская СОШ Физическая
культура

11  Призер 32,9

68.  Калинина Дарья Анатольевна МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

7  Призер 66,94

69.  Ковтунов Даниил Викторович МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

8 Победитель  96,4

70.  Костенко Софья Александровна МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

7  Призер 96

71.  Котов Степан Николаевич МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

10  Призер 58,6

72.  Кравец Александр
Александрович

МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

10  Призер 60,3

73.  Лунёв Тимофей Егорович МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

9  Призер 64,7

74.  Медведева Анна Андреевна МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

9  Призер 34,4

75.  Новиков Михаил Витальевич  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

10  Призер 50,4

76.  Семилетов Егор Олегович  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

11 Победитель   76,6

№ ФИО Образовательное учреждение
Общеобразова

тельный
предмет

Класс

Победитель

призер Количество
баллов

77.  Трошкина Елена Евгеньевна  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

9  Призер 52,4

78.  Коновалова Яна Андреевна МБОУ Косицынская СОШ Физическая
культура

10  Призер 86,17

79.  Малова Татьяна Сергеевна МБОУ Косицынская СОШ Физическая
культура

10 Победитель   91,67

80.  Кирпичева Варвара Романовна МБОУ Садовская СОШ филиал с.
Лозовое

Физическая
культура

7 Победитель  96,4

81.  Рассомахин Александр
Андреевич

МБОУ Садовская СОШ филиал с.
Лозовое

Физическая
культура

7  Призер 85

82.  Пасечник Владислав Викторович  МБОУ «Раздольненская СОШ им.
Г.П. Котенко»

Литература 11  Призер 56

83.  Ерохин Егор Олегович МБОУ Тамбовская СОШ  Литература 11 Победитель  90

84.  Коваленко Семен Петрович  МБОУ Тамбовская СОШ Литература 10  Призер 55

85.  Пашкина Ксения Павловна МБОУ Тамбовская СОШ Литература 11  Призер 60

86.  Шишов Даниил Александрович  МБОУ Тамбовская СОШ Литература 11  Призер 59

87.  Малова Татьяна Сергеевна МБОУ Косицынская СОШ Литература 10  Призер 56

88.  Сидякина Софья Александровна МБОУ Косицынская СОШ Литература 9 Победитель  63

89.  Шевченко Иван Александрович  МБОУ Косицынская СОШ Литература 8 Победитель  21

90.  Емельянова Диана
Александровна

МОУ Козьмодемьяновская СОШ Технология 8 Победитель  90

91.  Степень Кристина Анатольевна  МОУ Козьмодемьяновская СОШ Технология 10 Победитель  79

92.  Жулич Валерия Витальевна  МОУ Козьмодемьяновская СОШ Технология 11  Призер 78,5

93.  Ерохин Егор Олегович МБОУ Тамбовская СОШ Право  11 Победитель   39

№ ФИО Образовательное учреждение
Общеобразова

тельный
предмет

Класс

Победитель

призер Количество
баллов

94.  Синякина Кристина Евгеньевна МБОУ «Раздольненская СОШ им.
Г.П. Котенко»

Обществознание 8  Призер 27

95.  Богданова Елизавета
Александровна

МБОУ Жариковская СОШ Обществознание 9 Победитель   28

96.  Богаченко Юрий Денисович МБОУ Тамбовская СОШ Обществознание 7  Призер 43

97.  Володько Софья Дмитриевна МБОУ Тамбовская СОШ Обществознание 7 Победитель   51

98.  Осетрова Татьяна Викторовна МБОУ Тамбовская СОШ Обществознание 7  Призер 39

99.  Рооз Анна Олеговна МОУ Козьмодемьяновская СОШ Обществознание 11 Победитель   39

100.  Телепнева Вита Сергеевна МБОУ Садовская СОШ филиал с.
Лозовое

Обществознание 7  Призер  36

101.  Артющенко Татьяна Васильевна МБОУ Садовская СОШ филиал с.
Лозовое

Обществознание 7  Призер 48

102.  Репина Виктория Викторовна МАОУ Новоалександровская СОШ Обществознание 8  Призер 33

103.   Ганус Дарья Андреевна МАОУ Новоалександровская СОШ Обществознание 8  Призер 31

104.  Смирнягина Таисия Сергеевна  МАОУ Новоалександровская СОШ Обществознание 8  Призер 31

105.  Мамонтов Кирилл
Александрович

МАОУ Новоалександровская СОШ Обществознание 8 Победитель  44

106.  Пальвинский Глеб Иванович МБОУ «Раздольненская СОШ им.
Г.П. Котенко»

Экономика 11 Победитель  29,8

107.  Саркисян Артём Артурович МБОУ «Раздольненская СОШ им.
Г.П. Котенко»

Экономика 11  Призер  25,4

108.  Пашкина Ксения Павловна МБОУ Тамбовская СОШ Экономика 11  Призер 26

109.  Федотова Дарья Александровна  МБОУ Тамбовская СОШ Экономика 11  Призер 24

110.  Щечка Сергей Николаевич МБОУ Тамбовская СОШ Экология 11 Победитель   36,7

№ ФИО Образовательное учреждение
Общеобразова

тельный
предмет

Класс

Победитель

призер Количество
баллов

111.  Настенко Никита Сергеевич МБОУ Косицынская СОШ Информатика 11 Победитель   300

Приложение 3

Объявить благодарность педагогам,
подготовившим наибольшее количество победителей и призеров

олимпиады

 1. Мулл Любовь Александровна – учитель биологии МОУ
Козьмодемьяновская СОШ;
 2. Саяпина Марина Евгеньевна – учитель истории МБОУ Тамбовская
СОШ;
 3. Литинская Наталья Константиновна – учитель русского языка и
литературы МБОУ Тамбовской СОШ;
       4. Абехтикова Светлана Алексеевна – учитель ОБЖ МБОУ Тамбовская
СОШ;
       5. Спицын Сергей Александрович – учитель физической культуры и
ОБЖ МБОУ Тамбовская СОШ;
       6. Ашуркова Юлия Леонидовна – учитель химии и биологии МБОУ
Тамбовская СОШ;
       7. Полторак Галина Павловна – учитель истории МБОУ Тамбовская
СОШ;
       8. Бернгард Алексей Васильевич – учитель физической культуры МБОУ
Тамбовская СОШ;
       9. Петренко Елена Валерьевна – учитель истории и обществознания
МАОУ Новоалександровская СОШ.

	15.12.2021                                                          № 447